АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   14.07.2025

	                                                  № 712

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 08.02.2024 № 106

В соответствии с решениями Омутнинской городской Думы от 18.06.2025 № 35 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 20.12.2024 г. № 8 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 08.02.2024 № 106 "Об утверждении плана реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годах на 2025 год":
   1.1. План реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годах изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: Par29]
Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                И.В. Шаталов

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                                           Омутнинское городское поселение
                                                                                                                                                                           Омутнинского района Кировской области
                                                                                                                                                                           от _____________ № _____

План реализации муниципальной программы
"Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годах
на 2025 год

	N
п/п
	Наименование
  муниципальной
    программы,
  подпрограммы,
   мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	Источник
 финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс.
рублей
	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)

	"Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годах
	МКУ "Управление по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области"
	всего
	775,000
	Повышение качества и доступности услуг в сфере физической культуры и спорта, приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом путем развития спортивной инфраструктуры, развития видов спорта, повышения конкурентоспособности спортсменов Омутнинского городского поселения на районном, областном и всероссийском уровнях.

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	775,000

	внебюджетные источники
	-

	1.
	Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий среди населения

	всего
	472,000
	Проведение официальных соревнований, физкультурно-оздоровительных мероприятий, комплексных массовых спортивных мероприятий среди всех групп населения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	472,000

	внебюджетные источники
	-

	2.
	Обеспечение участия сборных команд и ведущих спортсменов городского поселения в межрайонных, областных и других уровней физкультурных и спортивных мероприятиях

	всего
	278,000
	Создание конкурентоспособных команд по различным видам спорта для участия в спортивных соревнованиях и делегирование лучших представителей из числа спортсменов городского поселения

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	278,000

	внебюджетные источники
	-

	3.
	Пропаганда и популяризация физической культуры и спорта, а также   здорового образа жизни

	всего
	25,000
	Увеличение числа детей, подростков и молодежи, лиц экономически активного населения и лиц старшего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом и участвующих в массовых спортивных и физкультурных мероприятиях

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	25,000

	внебюджетные источники
	-

_____________